TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC TP HÀ NỘI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY ĐIỆN LỰC HAI BÀ TRƯNG

Số:       /TB-PC HAIBATRUNG Quận Hai Bà Trưng, ngày      tháng     năm 2024
V/v thực hiện giá bán điện theo Quyết định số

2699/QĐ-BCT

Kính gửi:  UBND các Phường trên địa bàn Quận Hai Bà Trưng

Nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ khách hàng, tạo điều kiện để khách hàng

tìm hiểu thông tin giá bán điện và minh bạch các thông tin trong tháng chuyển

đổi giá điện, cung cấp công cụ giúp khách hàng có thể dễ dàng tính toán hóa đơn

tiền điện. Công ty Điện lực Hai Bà Trưng kính gửi đến UBND Phường Thông

tin điều chỉnh giá bán điện ngày 11.10.2024 bao gồm các nội dung sau:

Các văn bản về giá bán điện:

1. Quyết định 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 của Bộ Công Thương quy định
về giá bán điện;

2. Quyết định 1046/QĐ-EVN ngày 11/10/2024 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam
về điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân.

3. Thông tư 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014 của Bộ Công Thương quy định về

thực hiện giá bán điện
4. Thông tư số 25/2018/TT-BCT ngày 12/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định về thực hiện giá bán điện.
5. Thông tư số 06/2021/TT-BCT ngày 06/8/2021 của Bộ Công Thương về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2014/TT-BCT ngày 29 tháng 5

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về thực hiện giá bán điện.
6. Thông tư số 09/2023/TT-BCT ngày 21/4/2023 sửa đổi bổ sung một số điều

của Thông tư 16/2014/TT-BCT ngày 29/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định về thực hiện giá bán điện và Thông tư số 25/2018/TT-BCT
ngày 12/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi bổ sung một số điều
của Thông tư số 16/2014/TT-BCT.

7. Quyết định số 05/2024/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2024 quy định về cơ chế
điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân.

Công ty điện lực Hai Bà Trưng sẽ triển khai chốt chỉ số vào ngày

11/10/2024 đối với các khách hàng sử dụng điện ngoài mục đích sinh hoạt, đối

với các khách hàng sử dụng điện vào mục đích sinh hoạt sẽ không thực hiện chốt

chỉ số. Hóa đơn tháng 10/2024 đối với các hộ sinh hoạt sẽ được tính bằng phương

pháp nội suy.

file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/2023-11-08%20QD%202941-QD-BCT%20quy%20dinh%20ve%20gia%20ban%20dien.PDF
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/2023-11-08%20QD%202941-QD-BCT%20quy%20dinh%20ve%20gia%20ban%20dien.PDF
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/2023-11-08%20QD%20so%201416-QD-EVN%20ve%20viec%20dieu%20chinh%20muc%20gia%20ban%20le%20den%20binh%20quan.PDF
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/2023-11-08%20QD%20so%201416-QD-EVN%20ve%20viec%20dieu%20chinh%20muc%20gia%20ban%20le%20den%20binh%20quan.PDF
http://cskh.evnhanoi.com.vn/NewLetter/Detail?newId=190
http://cskh.evnhanoi.com.vn/NewLetter/Detail?newId=190
http://cskh.evnhanoi.com.vn/NewLetter/Detail?newId=190
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/thong-tu-09-2023-tt-bct-sua-gia-ban-dien-tai-tt-16-va-25%20(1).pdf
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/thong-tu-09-2023-tt-bct-sua-gia-ban-dien-tai-tt-16-va-25%20(1).pdf
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/thong-tu-09-2023-tt-bct-sua-gia-ban-dien-tai-tt-16-va-25%20(1).pdf
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/thong-tu-09-2023-tt-bct-sua-gia-ban-dien-tai-tt-16-va-25%20(1).pdf
file:///C:/Users/THANGP9/Downloads/thong-tu-09-2023-tt-bct-sua-gia-ban-dien-tai-tt-16-va-25%20(1).pdf

2

Khách hàng có thể truy cập trang web http://evnhanoi.vn để biết được

phương pháp tính hoá đơn tiền điện và các thông tin, văn bản thay đổi giá điện.

Mọi ý kiến cần tư vấn xin vui lòng liên hệ Trung tâm Chăm sóc Khách hàng

- Tổng Công ty Điện lực TP Hà Nội, Điện thoại: 19001288 hoạt động 24/7 hoặc

gửi Email theo địa chỉ evnhanoi@evnhanoi.vn để được tiếp nhận thông tin và giải

đáp kịp thời.

Công ty Điện lực Hai Bà Trưng kính báo cáo để UBND Phường được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (để báo cáo);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, KD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mạnh Hải

http://evnhanoi.vn/
mailto:evnhanoi@evnhanoi.vn

		PHUNG VIET THANG
	2024-10-12T19:17:58+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN MANH HAI
	2024-10-13T08:44:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		VAN THU CONG TY DIEN LUC HAI BA TRUNG
	2024-10-14T10:24:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VAN THU CONG TY DIEN LUC HAI BA TRUNG
	2024-10-14T10:24:55+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		VAN THU CONG TY DIEN LUC HAI BA TRUNG
	2024-10-14T10:24:56+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi